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PROCESO: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
RADICACION No. 20-787-40-89-001-2020-00098-00 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: MAYOLIS MORENO MADRID 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL.-Tamalameque, Cesar, veintiocho (28) de enero de 

dos mil veintiuno (2021). 

 

Sería el caso de entrar a aprobar la liquidación del crédito presentada por el apoderado 

de la parte demandante, si no se advirtiera que no se realizó conforme al mandamiento 

de pago, es decir, el interés moratorio debe sujetarse al máximo autorizado por la 

Superintendencia Financiera, y por tanto, se procederá a modificarla y aprobarla, así: 

1.- Pagaré No. 024706100003160 

8.685.551,00 30-jun-19 30-jun-19 1 19,30% 2,22% $6.388,02 

8.685.551,00 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 2,22% $199.301,04 

8.685.551,00 01-ago-19 31-ago-19 31 19,28% 2,22% $199.301,04 

8.685.551,00 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,22% $193.194,04 

8.685.551,00 01-oct-19 31-oct-19 31 19,32% 2,22% $199.682,95 

8.685.551,00 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,19% $190.513,22 

8.685.551,00 01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 2,18% $195.762,76 

8.685.551,00 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 2,17% $194.421,33 

8.685.551,00 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 2,20% $184.386,34 

8.685.551,00 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 2,18% $196.145,76 

8.685.551,00 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,16% $187.362,54 

8.685.551,00 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 2,10% $188.848,53 

8.685.551,00 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,10% $182.061,91 

8.685.551,00 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 2,10% $188.174,26 

8.685.551,00 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 2,11% $189.811,14 

8.685.551,00 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,12% $184.203,58 

8.685.551,00 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 2,09% $187.885,18 

8.685.551,00 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,07% $179.449,50 

8.685.551,00 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 2,03% $181.798,86 

8.685.551,00 01-ene-20 18-ene-20 18 17,32% 2,01% $104.747,74 

 CAPITAL $8.685.551.00 

INTERESES CORRIENTES DESDE EL 29/06/2018 AL 29/06/2019 $1.790.844.00 

INTERESES MORATORIOS DESDE 30/06/2019 AL 18/01/2021 $3.533.439,74 

OTROS CONCEPTOS $    666.399.00 

VALOR  PARCIAL LIQUIDACION CREDITO   $14.676.233.74 

 

2.- Pagaré No. 4481860003899512 

697.179,00 22-jun-19 30-jun-19 9 19,30% 2,22% $4.623,89 

697.179,00 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 2,22% $15.997,66 

697.179,00 01-ago-19 31-ago-19 31 19,28% 2,22% $15.997,66 

697.179,00 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,22% $15.507,46 

mailto:j01prmpaltamalameque@cendoj.ramajudicial.gov.co


697.179,00 01-oct-19 31-oct-19 31 19,32% 2,22% $16.028,32 

697.179,00 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,19% $15.292,27 

697.179,00 01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 2,18% $15.713,65 

697.179,00 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 2,17% $15.605,97 

697.179,00 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 2,20% $14.800,48 

697.179,00 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 2,18% $15.744,39 

697.179,00 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,16% $15.039,37 

697.179,00 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 2,10% $15.158,65 

697.179,00 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,10% $14.613,90 

697.179,00 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 2,10% $15.104,53 

697.179,00 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 2,11% $15.235,92 

697.179,00 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,12% $14.785,81 

697.179,00 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 2,09% $15.081,32 

697.179,00 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,07% $14.404,20 

697.179,00 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 2,03% $14.592,78 

697.179,00 01-ene-20 18-ene-20 18 17,32% 2,01% $8.407,97 

 CAPITAL $697.179.00 

INTERESES CORRIENTES DESDE EL 26/10/2018 AL 21/06/2019  $  11.693.00 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 22/06/2019 AL 18/01/2021 $287.736,19 

OTROS CONCEPTOS $   77.975.00 

VALOR PARCIAL  LIQUIDACION CREDITO  $1.074.583.19 

 

CONCLUSION 

VALOR  PARCIAL LIQUIDACION CREDITO PAGARE 024706100003160 $14.676.233.74 

VALOR PARCIAL  LIQUIDACION CREDITO PAGARE 4481860003899512 $1.074.583.19 

VALOR  TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $15.750.816.93 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Tamalameque, Cesar, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial 

de la parte demandante. 

 

SEGUNDO: Declarar en firme la liquidación del crédito realizada por el Despacho en 

la parte motiva de este proveído, de conformidad con lo previsto en el Artículo 446 

del C.G.P., por valor de $15.750.816.93 al 18 de enero de 2021. 

 

NOTIFÍQUESE. 

 

 

HALINISKY SÁNCHEZ MENESES 

Juez 
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HALINISKY  SANCHEZ MENESES  

JUEZ  
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